
Rondônia , 04 de Outubro de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XVI | Nº 3828 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              106 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no art. 87, inciso IV da Lei Orgânica do 

Município de Porto Velho e tendo em vista o que consta no Proc. 

00600-00004409/2024-11-e. 

  

RESOLVE: 
  

ARBITRAR E CONCEDER a Secretária Municipal de Saúde - 

SEMUSA, ELIANA PASINI, cadastro nº 59883, 2 (duas) diárias, no 

valor unitário de US$ 497,00 (quatrocentos e noventa e sete dólares), 

e ½ (meia) diária no valor unitário de US$ 248,50 (duzentos e 

quarenta e oito dólares e cinquenta cents) e adicional de deslocamento 

nos termos do Art. 10 do Dec. 17.353/2021, no valor unitário de US$ 

248,50 (duzentos e quarenta e oito dólares e cinquenta cents) no 

período de 09/10/2024 à 11/10/2024, para o seu deslocamento a 

cidade de Guayaramerín – BO, objetivando participar do Encontro de 

Fronteiras Brasil (RO) & Bolivia (BENI). 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Bruna Louise Queiroz Ignácio 

Código Identificador:3BEC5355 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 12.441/I, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

RESOLVE: 
Tornar sem efeito a exoneração de GABRIEL REIS ROSA doCargo 

em Comissão de Gerente da Divisão de Engenharia Mecânica, CC-11, 

da Secretaria Municipal de Resolução Estratégica de Convênios e 

Contratos-SEMESC, a partir de 1º de outubro de 2024, constante no 

Decreto nº 12.439/I, de 1º de outubro de 2024. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:6BC3E7D2 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 12.442/I, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

RESOLVE: 
Tornar sem efeito a nomeação de SILVIO CARVAJAL 

FEITOSApara exercer o Cargo em Comissão de Gerente da Divisão 

de Engenharia Mecânica, CC-11, da Secretaria Municipal de 

Resolução Estratégica de Convênios e Contratos – SEMESC, a partir 

de 1º de outubrode 2024, constante no Decreto nº 12.440/I, de 1º de 

outubro de 2024. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:6177759B 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 12.443/I, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

RESOLVE: 
Exonerar, a pedido, GABRIEL MENDONÇA BEZERRA do Cargo 

em Comissão de Assessor Técnico Nível III, CC-14, da 

Superintendência Municipal de Integração Distrital – SMD, a partir de 

24 de setembro de 2024. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:81A5E5D7 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 12.444/I, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

RESOLVE: 
Nomear SILVIO CARVAJAL FEITOSA para exercer o Cargo em 

Comissão de Assessor Técnico Nível III, CC-14, da Superintendência 

Municipal de Integração Distrital – SMD, a partir de 1ºde outubro de 

2024. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:91D72888 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 12.445/I, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

RESOLVE: 
Exonerar AURICELIO LEOPOLDINA FERREIRA do Cargo em 

Comissão de Gerente da Divisão de Administração do Viveiro 

Municipal, CC-11, da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e 

Desenvolvimento Sustentável - SEMA, a partir de 04 de outubro de 

2024. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:0201E20B 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 12.446/I, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

RESOLVE: 
Nomear JOSE JOCELIO DE ARAUJO FILHO para exercer o 

Cargo em Comissão de Gerente da Divisão de Administração do 

Viveiro Municipal, CC-11, da Secretaria Municipal de Meio 

Ambiente e Desenvolvimento Sustentável - SEMA, a partir de 04 de 

outubro de 2024. 

  

HILDON DE LIMA CHAVES 
Prefeito  

Publicado por: 
Natália Portela Carneiro Aguiar 

Código Identificador:1C96F1A6 

 
SECRETARIA GERAL DE GOVERNO - SGG 

DECRETO Nº 12.447/I, DE 03 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORTO VELHO, usando da 

atribuição que lhe é conferida no inciso XVI do Art. 87, da Lei 

Orgânica do Município de Porto Velho. 

RESOLVE: 


